АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о  т   13  .08.2021   №   2236-па

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления  субсидии  из  бюджета
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  муниципальному
унитарному  предприятию
«Электросервис»  на  финансовое
обеспечение  затрат  по  содержанию
светофорных объектов,  находящихся в
муниципальной  собственности
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска  от  28.04.2021
№ 1208-па

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со ст. 16
Федерального  закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,   администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  муниципальному  унитарному  предприятию
«Электросервис» на  финансовое обеспечение  затрат  по содержанию  светофорных
объектов,  находящихся в муниципальной собственности  городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 28.04.2021 № 1208-па (далее- Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции: «2.10.  При предоставлении
Субсидии обязательными условиями являются включение в Соглашение:

-  согласия  Получателя  субсидии на  осуществление  Департаментом и  органом
муниципального финансового контроля проверок соблюдения им условий,  целей и
порядка предоставления Субсидии;

-  запрета  приобретения  Получателем  субсидии  за  счет  средств  Субсидии
иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с
валютным  законодательством  Российской  Федерации  при  закупке  (поставке)
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а

2
также  связанных  с  достижением целей  предоставления  Субсидии  иных  операций,
определенных настоящим Порядком.».

1.2.  Пункт  3.7  изложить  в  следующей редакции:  «3.7.  Итоговый акт  оценки
качества содержания светофорных объектов составляется муниципальным унитарным
предприятием за отчетный месяц по форме, определенной Соглашением.».

1.3. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции: «4.1. Предприятие ежемесячно
не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет в Департамент
отчет  о  произведенных  затратах  Предприятия  по  форме,  определенной
Соглашением.».

1.4. Пункт 4.1.4 изложить в следующей редакции: «4.1.4. Итоговый акт оценки
качества  содержания  светофорных  объектов  муниципальным  унитарным
предприятием по форме, определенной Соглашением.».

1.5. Приложения № 3 и № 5 к Порядку исключить.
2. Опубликовать  постановление  администрации  города  в  газете

«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации
города Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  возложить  на
директора  Департамента  дорожного  хозяйства  и  благоустройства  администрации
города Южно-Сахалинска (Боровик С.В.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Фризюк